UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) MEDICINA

Uberlândia, 13 de junho de 2024

Através deste, a comissão de seleção do Edital de Seleção de Alunos(as) para

ingresso no PET Medicina, nº 01/2024, torna público o resultado da primeira

etapa da seleção.

Lembramos que, conforme o Edital:

5.3.1 O processo seletivo contará com duas etapas avaliativas, a primeira será

ELIMINATÓRIA, e a segunda, CLASSIFICATÓRIA.

[...]

5.3.5 A classificação final dos(as) candidatos(as) aprovados(as) será feita

conforme a nota da segunda etapa (pontuação máxima = 100 pontos), sendo

considerado(a) aprovado(a) o candidato(a) que obtiver, no mínimo, 60 pontos

nessa etapa de seleção.

CANDIDATO(A)* CATEGORIA RESULTADO 1ª ETAPA

12211MED014 B Aprovado(a) para a 2ª Etapa

12221MED044 B Aprovado(a) para a 2ª Etapa

12221MED019 A Aprovado(a) para a 2ª Etapa

12321MED010 A Aprovado(a) para a 2ª Etapa

12321MED026 A Aprovado(a) para a 2ª Etapa

12321MED008 A Aprovado(a) para a 2ª Etapa

12311MED085 A Aprovado(a) para a 2ª Etapa

12321MED040 A Aprovado(a) para a 2ª Etapa

12321MED049 A Aprovado(a) para a 2ª Etapa

12211MED059 B Aprovado(a) para a 2ª Etapa

12121MED075 A Aprovado(a) para a 2ª Etapa

12311MED080 B Aprovado(a) para a 2ª Etapa
*A ordem dos números de matrícula segue a ordem de inscrição de cada candidato(a).

Atenciosamente,
Prof. Dr. Danilo Borges Paulino

Tutor do Grupo PET Medicina
Membro da Comissão de Seleção

Prof. Ms. Letícia Sanchez Ferreira

Docente efetiva do curso de Medicina
Membro da Comissão de Seleção

Ac. Kennedy Nicodemos de Sousa

Discente bolsista do grupo PET Medicina
Membro da Comissão de Seleção